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Slovo starosty

Vážení a milí 
spoluobčané,

 dostává se vám do rukou první číslo 
lednického zpravodaje roku 2024. Roku, 
který bude mít 366 dní. Podle čínského 
horoskopu od února přebírá vládu nad ro-
kem zelený dřevěný drak. Ten je považo-
ván za symbol radosti, štěstí, síly a lásky. 
Dá se tak očekávat že rok 2024 bude pozi-
tivní. Bude se dařit nejen nám samotným, 
ale i situace ve světě se začne zlepšovat. 
Můžeme se po letech nejistoty těšit na 
upevnění, uzemnění a stabilitu. Problémy, 
které nás dlouho trápí, bychom měli bě-

hem roku 2024 vyřešit. Tak snad se tyto 
prognózy naplní.
 Přeji vám, aby byl pro každého z vás 
letošní rok pozitivní, šťastný, aby vám 
nabízel spoustu příležitostí k růstu, osob-
nímu rozvoji i životnímu posunu směrem 
vpřed.
 Předpokládám, že se nám během le-
tošního roku podaří dokončit přesun auto-
busového nádraží, oprava radnice, novou 
podobu dostane ulice Komenského II. Asi 
nejdůležitějším úkolem pro další rozvoj 
naší Lednice bude pokračování práce na 
novém územním plánu. Určitě zahájíme 
práce na hledání nové podoby a využití 
náměstí. Tyto stěžejní akce bude doprová-
zet řada menších, ale neméně důležitých 
oprav, staveb a strategických rozhodnutí. 
 Abychom pouze nepracovali, plánuje-
me také spoustu zábavy. V jízdárnách již 
proběhl Lednický ples, který pořádala 

Obec Lednice ve spolupráci s Pivovarem 
Lednice. Následovat budou velké tradiční 
akce, například Košt ovocných destilátů, 
Velikonoční jarmark, Otevírání lázeňské 
sezóny, koncerty Hudby Hradní stráže a 
Policie České republiky, tradiční hody, 
koncerty Lednicko-valtického hudebního 
festivalu, Lázeňské vinobraní, Svatomar-
tinský přípitek, Mikuláš a Vánoční jar-
mark. A spousta dalších – menších, či 
větších akcí, které pořádají ledničtí podni-
katelé. Všechny určitě najdete v kulturním 
kalendáři na webových stránkách obce, na 
plakátech a sociálních sítích. Tak tuto na-
bídku v co největší míře v průběhu celého 
roku využívejme. 

Mgr. Stanislav Straškrába, starosta

   ...  Projekt FOSFA Sport • ... v konkurenci těch nejlepších se postupně prosazují i domácí lednické hvězdičky stolního tenisu.
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Tříkrálová sbírka
Po rozpečetění pokladničky z Tříkrálové sbírky 2024, 
která probíhala v Lednici i Nejdku jsme zjistili, že v le-
tošním roce byl výtěžek rekordní. V Lednici se vybralo 
46 249,- Kč a v Nejdku krásných 10 204,- Kč.

MÍSTNÍ POPLATKY pro rok 2024
Poplatky na rok 2024 se vybírají na pokladně Obecního úřadu 
od 5.2.2024.

Poplatek za psa
Fyzická osoba (občan Lednice): 250,- Kč/pes, 
za každého dalšího 500,- Kč
Občané starší 65 let: 125,- Kč/pes, za každého dalšího 250,- Kč 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba 
nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné 
fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, 
která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící 
výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující 
útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a 
používání psa zvláštní právní předpis.
Splatnost: do 30.4.2024
Úhrada: v hotovosti nebo platební kartou na pokladně OÚ nebo 
převodem na účet u ČS Břeclav, č.ú.: 1381969329/0800, VS: 1341

Poplatek z pobytu
Sazba poplatku činí 30 Kč za osobu a za každý započatý den, 
není-li tento dnem příchodu. 
Splatnost: čtvrtletně
 Úhrada: v hotovosti nebo platební kartou na pokladně OÚ nebo 
převodem na účet u ČS Břeclav, č.ú.: 1381969329/0800, VS: 1342

Poplatek za povolení k parkování na vyhra-
zených parkovacích místech v obci
Fyzická osoba (občan Lednice, Hlohovce nebo Bulhar): 
100,- Kč / vozidlo
Žadatel o povolení k parkování je povinen prokázat vlastnictví 
vozidla, na které povolení požaduje – předložením osvědčení o 
registraci vozidla (malý TP).
Splatnost: celoročně
Úhrada: v hotovosti nebo platební kartou na pokladně OÚ od 3.1.2024
Platnost max do 31.1.2025
Plochy, na kterých lze parkovací kartu použít: Zámecké náměstí 
v Lednici, parkoviště před zdravotním střediskem a nákupním 
střediskem, centrální parkoviště v Lednici, parkoviště u tělocvič-
ny.

Obecně závazná vyhláška obce Lednice 
o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
Na posledním jednání zastupitelstva obce Lednice dne 14. 12. 
2023 byla schválena nová vyhláška o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. V sazbách poplatků za užívání veřejného 
prostranství došlo k navýšení poplatků, se kterými bychom vás 
chtěli seznámit. Vyhláška je účinná od 1. 1. 2024. 
Veškeré vyhlášky obce naleznete na www.lednice.cz . 

Sazba poplatku 
(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý 
den: 
a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování 
 služeb 5 Kč, 
b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč, 
c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování 
 prodeje 5 Kč, 
d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 
 100 Kč, 
e) za umístění reklamních zařízení 100 Kč, 
f) za provádění výkopových prací 10 Kč, 
g) za umístění stavebních zařízení 10 Kč, 
h) za umístění skládek 10 Kč, 
i) za umístění zařízení cirkusů 10 Kč, 
j) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 
 10 Kč,
k)  za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce 2 Kč, 
l)  za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce 2 Kč, 
m)  za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10 Kč, 
n)  za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby 
 fi lmových a televizních děl 10 Kč. 
(2) Obec stanovuje poplatek paušální částkou: 
a)  za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování 
 služeb do 20 m2 1500 Kč za měsíc,
b)  za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování 
 služeb od 20 m2 do 40 m2 3000 Kč za měsíc, 
c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování 
 služeb od 40 m2 do 60 m2 4500 Kč za měsíc, 
d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 
 za každý započatý m2 500 Kč za týden, 
e)  za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 
 za každý započatý m2 2000 Kč za měsíc, 
f)  za umístění jednostranných reklamních zařízení za každý 
 započatý m2 2000 Kč za rok, 
g)  za umístění vícestranných reklamních zařízení za každý 
 započatý m2 4000 Kč za rok, 
h)  za umístění stavebních zařízení do 10 m2 100 Kč za měsíc, 
i)  za umístění stavebních zařízení od 10 m2 do 20 m2 500 Kč 
 za měsíc, 
j)  za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní auto-
 mobil 600 Kč za měsíc.

Územní plán obce
Vážení občané,
v termínu do konce února je možné podávat podněty, 
návrhy a záměry související s pořizováním nové územ-
ně plánovací dokumentace pro Lednici a místní část 
Nejdek. Všechny podněty bude dle dohody se zpraco-
vatelem a pořizovatelem ÚP v tomto termínu shromaž-
ďovat Obecní úřad Lednice. Podněty je možné podat 
v písemné formě osobně na podatelně, poštou na ad-
resu úřadu nebo mailem na kancelar@lednice.cz
 RNDr. Libor Kabát

Žádáme občany, aby v případě výskytu toulavých 
koček v okolí bydliště, toto nahlásili Obecní policii 
na tel.: 733 373 655.
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Časová schránka ve věži radnice
  V rámci opravy střechy na budově obecního úřadu byla do věže 
radnice umístěna časová schránka – a to na dvanáctém kontrolním 
dni ve středu 10.01.2024. Je to odkaz příštím generacím. 

Seznam dokumentů a předmětů uložených v časové schránce:
•  Projekt věže
•  Lednický zpravodaj 10/2023
•  Rozpočet obce pro rok 2023
•  Počet obyvatel Lednice a Nejdku v letech 2019-2023
•  Struktura obyvatel v roce 2023
•  Seznam zastupitelů za volební období 2022-2026
•  Seznam radních za volební období 2022-2026
•  Seznam předsedů MNV od roku 1945-1990
•  Seznam starostů obce od roku 1990-2023
•  Seznam + foto členů jednotky dobrovolných hasičů JPO II
•  Seznam spolků v obci
•  Seznam společností v obci
•  Plán obce
•  Foto radnice
•  Pohlednice radnice
•  Vizitka radnice
•  Odznáček obce
•  Odznak k 800 let obce
•  Současně platné mince – 6 ks (1 Kč, 2 Kč, 5 Kč, 10 Kč, 20 Kč, 50 Kč)
•  Současně platná bankovka 1 ks - 200 Kč
•  Propagační leták prodejny Jednota COOP
•  Představení společnosti HB Delta, zhotovitele stavby 

Iva Vaníčková

Vánoční vystoupení 
ve Šmoulinkách
 Chtěla bych za všechny obyvatele ze Šmoulinek 
poděkovat dětem z mateřské školky a p. učitelkám, 

kteří nás přišly v předvánočním čase 12.12 .2023 potěšit svým vystou-
pením. Děti to měly krásně připravené. Nechyběla recitace, zpívání a ani 
taneček . Myslím si, že se obyvatelé penzionu dobře bavili, protože se 
někteří zdrželi delší dobu, což mě nesmírně těšilo a měla jsem tak pocit, 
že to nedělám zbytečně. Zároveň chceme poděkovat panu starostovi za 
mikulášské balíčky. 

Hana Cupalová, pečovatelka
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Projekt FOSFA Sport ocenil 
nejlepší sportovce, trenéry 
a osobnosti 
Ceny vítězům předali Lukáš Krpálek 
či Kateřina Neumannová

 Břeclavské kino Koruna bylo v úterý 9. ledna 
dějištěm galavečera, během kterého byly předá-
ny historicky první ceny Nejlepší sportovec roku 

– FOSFA Sport Awards 2023. Trofeje si odneslo 36 nejlepších spor-
tovců, trenérů a osobností z šesti klubů, jež jsou aktuálně součástí 
projektu FOSFA Sport. Zlatým hřebem večera bylo předání speciál-
ních ocenění společnosti Fosfa – šest břeclavských sportovců se díky 
tomuto generálnímu partnerovi vypraví na zájezd na olympijské hry 
v Paříži. 
„Jsem nesmírně rád, že jsme po roce fungování projektu FOSFA Sport 
mohli slavnostně ocenit úspěchy dětí a mládeže z šestice námi pod-
porovaných klubů a vyzdvihnout jejich výjimečné osobní příběhy,“ říká 
generální ředitel společnosti Fosfa Ivan Baťka. „Námi ocenění spor-
tovci, trenéři a další osobnosti napříč kluby svými výkony a přístupem 
ke sportu ztělesňují hodnoty, na kterých projekt staví – respekt, úctu, 
disciplínu či důvěru. Věřím, že svými příběhy motivují své vrstevníky k 
pohybu. To je ostatně smysl našeho projektu – rozhýbat děti a mládež 
a pomoci jim tak na jejich cestě k výjimečnosti,“ dodává. 

 Projektu FOSFA Sport se dostává podpory i ze strany města. Sta-
rosta Břeclavi Svatopluk Pěček, který během galavečera předával ce-
ny v jedné z hlavních kategorií, k tomu říká: „Sport a pohybové aktivity 
město vnímá a podporuje jako důležitý faktor zdravého vývoje mladé 
generace. A jelikož projekt FOSFA Sport vychází ze stejné logiky, rádi 
se zapojujeme do jeho podpory. Včerejší galavečer mě osobně znovu 
utvrdil ve správnosti našeho uvažování – sport formuje silné osobnos-
ti, které si s sebou životem nesou ty správné hodnoty.“ 

 Výroční ceny byly předány ve třech hlavních a jedné speciální ka-
tegorii. Při nominacích v kategorii Nejlepší sportovec roku brali trené-
ři a vedení klubů v potaz nejen sportovní úspěchy členů, ale také smysl 
pro fair play či procentuální účast na trénincích, zápasech a dalších 
akcích klubu. V kategorii Trenér roku bylo úkolem vedení našich klubů 
vybrat z každého klubu jednoho trenéra, který v roce 2023 dosáhl se 
svými svěřenci mimořádných výsledků. V kategorii Osobnost roku se 
pak dostalo za každý klub ocenění osobnosti s výjimečným přínosem 
pro klub a zároveň zajímavým osobním příběhem. Výherci, jejichž 
seznam je přílohou této tiskové zprávy, obdrželi skleněné trofeje, di-
plomy a věcné ceny společnosti Fosfa a dalších partnerů galavečera. 

 Z rukou Ivana Baťky pak převzala šestice mladých sportovců 
z Břeclavi a okolí speciální ocenění společnosti Fosfa – vouchery na 
zájezd na letošní letní olympiádu v Paříži. „Těší mě, že jako generální 
partner Českého olympijského týmu můžeme výrazným osobnostem 
našich sportovních klubů dopřát tento opravdu unikátní sportovně-
-společenský zážitek. Věřím, že si z Paříže odvezou vzpomínky, které 
je budou provázet po celý život,“ říká Ivan Baťka. 

 K lesku galavečera přispěla i účast předních českých olympioniků 
a dalších sportovních hvězd. Ceny vítězům spolu předávali olympijští 
medailisté Lukáš Krpálek a Kateřina Neumannová, legendární boxer 
Rostislav Osička a nejlepší český stolní tenista posledních desetiletí 
Petr Korbel. Ti také v závěru večera v moderované besedě odpovídali 
na dotazy z publika. Role předávajících se ujali také zástupci samo-
správ Břeclavi, Lednice a Valtic, ombudsman Českého olympijského 
výboru Alexander Károlyi či prezident Českého tenisového svazu Ivo 
Kaderka. 

 Moderátorem večera byl populární herec Marek Vašut a o dopro-
vodný program se svými písněmi postarala vokální skupina Shot-C. 
Součástí programu bylo i slavnostní předání nových dresů hokejistům 
FOSFA HC Lvi Břeclav a stolním tenistům z Klubu stolního tenisu FOS-
FA LVA. 

 Generálním partnerem akce byla společnost Fosfa, partnery pak 
město Břeclav, Hudební divadlo Karlín, Reklamní centrum a společ-
nosti Alika, Stavební firma Plus a Moravíno. 
(Vybráno z tiskové zprávy)

Petr Manuel Ulrych
Manažer projektu FOSFA Sport
tel. 602 160 517
e-mail: petr.ulrych@cot.cz

Piv    varská
zabijačka
SOBOTA, 3. ÚNORA OD 11:00 

VE STREET BARU 7
NA HARMONIKU HRAJE PEŤA SKLÁŘ

Pozvání na akci
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SOBOTA, 10. ÚNORA 2024
9:30 – ZAHÁJENÍ PRŮVODU – NEJDEK (U AUTOBUSOVÉ TOČNY)

(pro zájemce možnost přesunu z Lednice do Nejdku domluveným autobusem v 9:00 
z lednického náměstí do Nejdku a poté zpět do Lednice ke Kradlovu)

PRŮVOD LEDNICÍ V MASKÁCH S DECHOVOU HUDBOU
Všechny masky jsou srdečně vítány a je pro ně po cestě připraveno občerstvení.

TRASA PRŮVODU:
09:30 – Nejdek

11:00 – Lednice, Kradlov
11:45 – Lednice, Myslivna

12:30 – Lednice, Zámecký park
13:00 – Lednice, Na Knihovně

13:30 – Pivovar Lednice
13:45 – Tradiční tanec Pod šable nejmladších dětí z lednické chasy – Pochování pivovarské basy

15:30 – Vyhlášení nejlepší masky letošního Fašanku
14:00 – 17:00 - Živá dechová hudba Romana Horňáčka z Rohatce

DALŠÍ PROGRAM:
Fašankové speciality v restauraci pivovaru

Tvořivé dílničky pro nejmenší děti
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Pozvání na akci
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Informace – zajímavosti

Naše obec se úspěšně zapojila 
do projektu  „Podpora integrace 
držitelů dočasné ochrany v obci 
Lednice“
 Vážení občané,
bohužel již dlouhé měsíce probíhá na území Ukrajiny válka a 
spousta občanů této země muselo opustit své domovy a hledat 
útočiště v jiných státech. Mnohdy bez znalosti místní řeči nebo 
zvyků museli putovat z místa na místo, aby měli možnost si najít 
prozatímní domov, školku, školu, práci.
 I v naší obci se usadilo několik desítek ukrajinských obyvatel, 
kteří zde i díky Vaší pomoci mohli najít vhodné ubytování, práci 
nebo příležitosti, jak využít volný čas.
 Na začátku roku vyhlásilo ministerstvo vnitra dotační program 
na projekty obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na 
lokální úrovní v roce 2023. V tomto roce byl projekt zaměřen pře-
devším na začleňování ukrajinských občanů do naší společnosti, a 
proto se naše obec rozhodla do projektu zapojit a zažádat o dotaci 
na Podporu integrace držitelů dočasné ochrany v obci Lednice. 
Tato dotace nám byla úspěšně přidělena a například i ve spoluprá-
ci s místními spolky nebo organizacemi jsme mohli našim novým 
spoluobčanům z Ukrajiny nabídnout aktivity, které jim pomůžou se 
co nejlépe a nejrychleji začlenit se do naší společnosti.
 Co se týká samotného projektu, první zahájenou aktivitou byla 
výuka českého jazyka pro mládež a dospělé v prostorách budovy 
Základní školy Lednice. Kurzy probíhaly pravidelně na jaře a podzim 
2krát týdně a zúčastněným aktérům snad napomohli k lepší komu-
nikaci a porozumění v jejich každodenních pracovních či osobních 
aktivitách.
 Pro matky s dětmi předškolního věku byla zajištěna Klubíč-
kem Lednice v prostorách bývalé squashové haly interaktivní výuka 
formou hry, kde se spolu mohly vzájemně potkávat nejen děti, ale 
i samotné maminky. Díky skupinové činnosti si maminky mezi se-
bou mohly předávat různé zkušenosti a děti rozvíjet své dovednosti 
v kolektivu svých vrstevníků.
 Velmi pěkná kulturní, a hlavně gurmánská akce pak proběh-
la v měsíci červnu. Na Zámeckém náměstí byla zorganizována 
Ochutnávka mezinárodní kuchyně. Byla zde představena kuchyně 
z různých koutů světa, jako například asijská, jihoamerická, tuniská 
nebo ukrajinská. Každý příchozí tak měl možnost poznat na vlastní 
kůži, jak chutná svět.
 Velké poděkování pak patří také místním sportovním spolkům, 
a to stolnímu tenisu a fotbalu, kteří již prakticky od začátku kon-
fliktu na Ukrajině pracovaly s ukrajinskými dětmi a začleňovaly je 
do svých kolektivů. Vyvrcholením tohoto snažení pak byl závěrečný 
říjnový fotbalový turnaj a předvánoční turnaj ve stolním tenise.
 Pro zástupce samotné obce pak byla dne 28. listopadu 2023 
v Alchymist Grand Hotelu v Praze uspořádána Ministerstvem vni-
tra ČR a Úřadem Vysokého komisaře OSN pro uprchlíky (UNHCR) 
v rámci projektu konference, která měla za cíl podpořit výměnu 

Náramky, které umí zachránit život...
     Jistě jste již někdy slyšeli příběh o tom, jak osamělý senior doma upadnul a
zůstal bez pomoci několik hodin či dokonce dní.  Tyto nepříjemné a nečekané
situace, které mohou mít i fatální následky, se bohužel mohou stát kdykoliv,
kdekoliv a komukoliv z nás, ale u seniorů, kteří například část dne tráví sami či
žijí v domácnosti bez blízkých, mohou být tyto chvíle osudné. 

Spolu s námi nejste sami!

Je dobré vědět, že:
Služba je určena seniorům, dospělým osobám se zdravotním postižením a
dospělým osobám s chronickým onemocněním, u kterých existuje riziko
osamocení a tím nedostupnosti neodkladné nutné pomoci v situacích, které
nejsou schopni nebo nemohou zvládnout vlastními silami. 
Tlačítka využívají také obyvatelé domů s pečovatelskou službou, kde není v noci
zajištěna přítomnost personálu. 

Náramky a zařízení neprodáváme. Půjčujeme je zdarma těm, kteří je potřebují 
(a to díky finančním programům a podpoře EU, MPSV a Jihomoravského kraje). 

Dovoláte se ve dne v noci 24/7. Nezatěžujeme IZS více, než je nutné. 
Když je třeba, vyjíždí i naše pohotovostní služba. 

Působíme na území celého Jihomoravského kraje.

Více informací  také na WWW.GIRASOLE.CZ

sdružení pro pomoc a rozvoj, z.s.

Tento článek pro Vás připravil spolek Girasole, z.s. v rámci osvěty o dostupnosti zdravotně-sociální péče v JmK  

Naštěstí se díky technologiím nabízí snadné a uživatelsky
velmi přívětivé řešení - SOS náramek s pohotovostním
tlačítkem, k terý má klient připevněný na ruce (funguje
jako komunikační zařízení na jediný stisk tlačítka). 
Díky službě Tísňové péče, která funguje i ve vaší oblasti,
se tak dá seniorům v nouzi pomoci v krizových chvílích (při
pádu, zhoršení zdravotního stavu či jiného nebezpečí )
okamžitě. 

Pokud máte konkrétní dotazy týkající se tísňové péče, 
kontaktujte nás na info@girasole.cz 
nebo tel.: 776 246 959

zkušeností mezi zapojenými aktéry a poskytnout prostor pro vzájemnou 
inspiraci.
 Smyslem celé akce bylo ocenit odhodlání a úsilí o podporu integrace 
legálně podpořit výměnu zkušeností mezi zapojenými aktéry a poskytnout 
prostor pro vzájemnou inspiraci.
 Jsem velmi rád, že jsem se ho mohl společně s jedním z koordinátorů 
projektu v naší obci panem Romanem Tučkem zúčastnit a z rukou vedoucího 
kanceláře UNHRC pana Ajmala Khybariho převzít ocenění pro naši obec za 
podporu intergrace na municipální úrovni.
 Na závěr bych rád ještě jednou poděkoval nejen všem zapojeným spol-
kům a organizacím, ale také Vám všem, kteří jste i přes vlastní diskomfort 
v této nelehké době od začátku natáhli pomocnou ruku a umožnili všem 
uprchlíkům žít důstojný život. 

Zdeněk Loukota, místostarosta
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STOLNÍ TENIS 
BILANCUJE ROK 
2023 

 Existence stolního tenisu v Lednici začala někdy kolem milé-
niového roku 2000. Základní kámen klubu položil tehdejší ředitel 
základní školy pan Ladislav Dostál. Společně s panem Jaromírem 
Jelínkem začali vytvářet malý oddíl, který propojili s kroužkem pro 
dětí. Zhruba za dvacet let působnosti se kroužek postupně přetrans-
formoval na velký oddíl talentované mládeže, v němž aktuálně pra-
videlně trénuje téměř 30 lednických dětí. Ty doplňují šikovní hráči a 
hráčky z celého Lednicko-valtického areálu. 

 Chceme, aby naše mladé naděje prostřednictvím sportu 
hledaly své vzory, a nakonec se jedním z nich staly. Pro tuto myš-
lenku jsme postupně vytvořili trenérsky tým, jaký na okrese nemá 
obdobu. Hlavní trenérkou mládeže se stala bývalá mládežnická 
reprezentantka z Lanžhota Denisa Pyskatá. Na úterních a středeč-
ních trénincích jí sekunduje legenda stolního tenisu, olympionik a 
bývalý reprezentační trenér, pan Miroslav Cecava. Každý čtvrtek do-
jíždí do Lednice aktuálně jedni z nejlepších hráčů v Jihomoravském 
kraji, znojemští bratři Lukáš a Marek Vybíralovi. Trenérský aparát 
doplňují domácí hráči a všichni společně se můžeme těšit, že jsme 
naší prací s mládeží a adekvátními výsledky zaujali Českou asociaci 
stolního tenisu, která Lednici pro rok 2024 zařadila mezi 12 elitních 
sportovních středisek mládeže pro celou Českou republiku. Pro náš 
klub je to nevídaná pocta a zároveň obrovský závazek udržet si sta-
tut střediska sportovní mládeže i do budoucna.  

 Obec Lednice v progrese zdejšího mládežnického stolního 
tenisu sehrává důležitou roli, nejen finanční podporou, ale hlavně 
zázemím, které nám pro naši činnost poskytuje. „Pinec“ je halový in-
dividuální sport a bez možnosti pravidelných tréninků na denní bázi 
bychom se nikdy nemohli stát sportovním střediskem mládeže.

 Naším poděkováním nechť jsou významné klubové milníky 
roce 2023:

• V květnu se uskutečnilo v Havířově Mistrovství České republiky 
mládeže do 13 let a na základě žebříčkového postavení se do turnaje 
nominovalo 5 našich dětí. Eliška Kopřivová (2. místo v ocenění FOS-
FA Sport Awards 2023) získala ve čtyřhře historicky první medaili 
bronzového lesku z vrcholového turnaje pro náš oddíl. 

• Jakub Král (3. místo v ocenění FOSFA Sport Awards 2023) vyhrál 
krajské přebory v Brně a stal se mistrem Jihomoravského kraje v ka-
tegorii hráčů do 13 let. 
 
• Barbora Cupáková (1. místo v ocenění FOSFA Sport Awards 2023) 
ovládla první celorepublikový turnaj do 11 let v Praze a stala se 
nejmladší členkou reprezentace na mistrovství Evropy do 11 let ve 
francouzském Štrasburku. 

• Filip Prchlík (speciální ocenění FOSFA Sport Awards 2023) je na-
šim jediným hráčem s tělesným postižením, a přesto dokázal v listo-
padu vyhrát jeden z republikových turnajů zdravých hráčů do 17 let 
v Liberci a právem si „vybojoval“ pozvánku do Parareprezentace. 

   ...  Projekt FOSFA Sport ocenil nejlepší sportovce, trenéry a osobnosti ... ceny 
vítězům předali Lukáš Krpálek a Kateřina Neumannová
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 V konkurenci těch nejlepších se postupně prosazují i domácí 
lednické hvězdičky stolního tenisu. 

 Největší progres v roce 2023 zaznamenala Claudie Polanská 
(10 let, třída 5.B), která svou příkladnou pracovitostí na trénincích 
dokáže postupně eliminovat své herní nedostatky.  Za tři roky in-
tenzivního a poctivého tréninku se vypracovala na pozici 2. nejlepší 
hráčky Jihomoravského kraje do 11 let. Na turnajích ve své kategorii 
pravidelně bojuje o medaile a právem ji patří pozice v první desítce 
nejlepších hráček republiky. 
 Sára Kratochvílová (11 let, třída 5.A), sportovní multitalent a 
soutěživý typ, který trenéry zaujal svým citem pro míček již první 
den na tréninku. Jejím hlavním sportem je gymnastika, kde patři 
mezi špičku v republice. Stolní tenis hraje tři roky, trénuje jen 2x 
týdně, ale i tak dokáže konkurovat těm nejlepším v kraji.  
 Emily Ševčíková (11 let, třída 5.A) se na tréninku vždy prezen-
tuje poctivým výkonem, u trenérů sklízí obdiv svým vytrvalým tem-
pem. S dávkou vyššího tréninkového zatížení by se mohla zařadit 
mezi naše nejlepší hráčky.
 Filip Svoboda (11 let), talentovaný chlapec, u kterého je na prv-
ní pohled zřejmé, že stolní tenis je jeho životní sport, který miluje. 
S radostí trénuje 4x týdně a stále se konstantně zlepšuje v úderové 
technice. Je hravý a má výjimečný cit pro míček. V kraji patří mezi 
nejlepší hráče, do budoucna má velký potenciál uspět na ligové 
úrovni. Nejdřív však musí zvítězit nad vlastními emocemi, které ho 
ve hře oslabují. 

 Nesmíme zapomenout ani na naše nejmenší naděje lednického 
stolního tenisu. V přípravce se věnujeme i dětem předškolního věku, 
prvňáčkům i druhákům.  Z řad perspektivních čekatelů, kteří se na 
svůj první velký turnaj zatím jen druhým rokem připravují, vzpome-
nu např. Terezku Stavinohovou (8 let/2.A), Matěje Kurku (7 let/2.B), 
Zachariáše Vranku (7 let/1.B), Sáru Krátkou (7 let/1.B), Matěje Ši-
mona (5 let/MŠ Včeličky) a Jonáše Grófa (5 let/MŠ Včeličky). Pokud 
v tréninku vydrží, osvojí si dovednosti jednoho z nejrychlejších spor-
tů na světě, zanedlouho bude jejich píle jistě zúročena a oceněna 
tak, jako u výše uvedených. 

 Vážení čtenáři, fanouškové a podporovatelé stolního tenisu. 
Jménem celého klubu vám chci poděkovat za projevenou přízeň 
v roce 2023. Ať je pro všechny z vás ten aktuální rok pohodový a 
převažují v něm pozitivní emoce a zážitky.  

Za klub stolního tenisu LVA Peter Šimon      

Na červnové břeclavské olympiádě náš klub uspořádal turnaj ve stolním tenise. Tým z led-
nické ZŠ ve složení Claudie Polanská, Sára Kratochvílová, Emily Ševčíková a Filip Svoboda 
si vybojoval 4. místo. V konkurenci převážně osmáků a deváťáků je to skvělá vizitka. 

Nejmladší děti začínáme připravovat již od předškolního věku. 

Pohled do zaplněné lednické tělocvičny, která se pravidelně mění na pingpongovou arénu, 
v níž mezi sebou svádějí souboje děti z celého kraje. 

Rezervace: 776 416 518 / FB: Burgrsclub / www.burgrsclub.cz  • Burgr´s Club – 21. dubna 694, Lednice / náměstí, 
 

Pozvání na akce

10  sobota  Noc plná hvězd  
Večer, který svým uměním tvoříte vy sami

Kulturní únor
02 pátek Live music Tonight 
 Jan Tkadlec • POP / Rock / Covers 

03  sobota Noc plná hvězd  
 Večer, který svým uměním tvoříte
 vy sami 

05  pondělí Odborná přednáška 
 Generál Leoš Tržil: nový zákon 

 o silničním provozu.
06  úterý Hospodský kvíz 
 Moderuje Michal Madro 

09 pátek Live music Tonight
 DablJů • Kytara & Saxofon

10  sobota  Noc plná hvězd  
 Večer, který svým uměním tvoříte 
 vy sami 

13  úterý Hospodský kvíz 
 Moderuje Michal Madro 

15  čtvrtek Terapie s Marií  
 Aleš Surma • nemocniční klaun 
 a herec 

16  pátek Live music Tonight  
 Denwer • Rock & Pop & Easy listening

17  sobota Live music Tonight  
 Jakub Sedlák • Kytara & zpěv 
 + Audiovizuální show 

20  úterý Hospodský kvíz  
 Moderuje Michal Madro 

23  pátek Live music Tonight  
 Chasing Eagles  
 • Latino & Rock & Pop

24  sobota Noc plná hvězd  
 Večer, který svým uměním tvoříte
 vy sami 

27  úterý Hospodský kvíz  
 Moderuje Michal Madro 

28  středa Cestopisné povídání 
 Adam Miler 
 • Expedice Monoxylon IV. 
 – 500km plavby před 8 tis. lety
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Novoroční snění zastupitele Tučka
Vážení spoluobčané,
nejdříve a opravdu ze srdce bych vám rád popřál vše dobré v letošním 
roce. Prosincové odložené poznámky v tomto čísle najdete také. Jednání 
zastupitelstva se konalo po prosincové uzávěrce, proto toho dnes bude 
víc.
Minulý rok jsme se na zastupitelstvu obce rozešli s deficitním rozpoč-
tem, letošní rok je plánovaný také jako schodkový. Utratíme víc, než 
vyděláme. Musíme si však uvědomit, že takový byl dlouhodobý plán. 
Obec dlouhodobě hospodařila se ziskem. Tento zisk ukládala na účet 
a nyní nastala doba, kdy chceme vyměnit peníze naspořené na účtu za 
zhodnocení obce pro vytvoření něčeho trvalého, něčeho, co bude slou-
žit nám všem. A já pevně věřím, že nejenom nám, našim dětem ale také 
našim vnoučatům. V loňském roce započaly práce spojené s přesunem 
autobusových zastávek z náměstí a vznik budoucího autobusového 
nádraží v blízkosti centra obce. Druhou výraznou realizací je oprava 
střechy radnice a následně oprava fasády. Nový kabát získá naše radni-
ce především proto, abychom mohli začít reálně přemýšlet nad tvorbou 
nového náměstí naší krásné obce.
Dříve, než se začneme zabývat konkrétní představou, jak by mělo nové 
náměstí vypadat, měli bychom vlastně vědět, na co nám náměstí bude. 
K čemu bude nové náměstí Lednici sloužit především? 
Obecně encyklopedie popisují náměstí jako volné veřejné prostranství 
ve městě, ohraničené zejména přilehlými domy. Je situováno do středu 
města. Často mu dominuje významná stavba (kostel, radnice, divadlo 
aj.), v jejich centru je většinou fontána či kašna, morový sloup, socha či 
jiný monument.
Výrazný význam současného lednického náměstíčka vidím především 
funkci dopravní postupem času s příklonem k funkci obchodní.
Náměstí však dokáže plnit různé funkce, které by měly být zohledněny:
Urbanistické, obchodní, společenské, orientační, shromažďovací, 
estetická, dopravní, rekreační a funkce volného času, kulturní, eko-
logická, administrativní, symbolická, pamětní, participační a další. 
Tyto funkce náměstí navíc mohou být různě kombinovány a měněny 
v závislosti na konkrétním městě a jeho historickém vývoji.
Protože historický vývoj územního rozvoje naší obce, byl ovlivněn růz-
nými okolnostmi, bude tento zásah výrazný, dopady této změny bude 
pociťovat nejedna budoucí generace. Zodpovědnost za celý proces bude 
extrémní a jsem přesvědčen, že na tvorbu projektu pozveme renomova-
né odborníky. K zadávacímu procesu budeme iniciovat veřejné diskuze. 
Poslední rok ukázal, že zájem občanů o život v obci, rozvoj a budoucnost 
naší obce výrazně roste. A to je moc dobře. Třeba právě teď nastal čas 
začít přemýšlet nad tím, k čemu bychom chtěli nové náměstí v Lednici 
mít a jak by mohlo vypadat. O tom nakonec projevením své vůle u voleb 
budeme rozhodovat my všichni.
Úspěšný a spokojený rok 2024 vám všem, Ledničáci. 

Roman Tuček 

Odložené poznámky zastupitele Tučka 
Vážení spoluobčané,
dne 14. 12. 2023 se konalo poslední veřejné zasedání zastupitelstva 
obce Lednice v tomto roce. Omluveni byli M. B. (PRO-Lednici), J. V. 
(KDU-ČSL) a L. T. (SN). 
V úvodu pan starosta vysvětlil pracovní náplň pracovníka obce, který byl 
jedním z významných témat minulého zastupitelstva.
Zastupitel L. D. (S-LN) rozporoval pracovní náplň s tím, že většinu čin-
ností z náplně práce zajišťuje externí firma. Rada v minulosti schválila 
pracovní smlouvy dvou jiných pracovníků, zmiňovaný pracovník mezi 
nimi nebyl. Dohoda v době, kdy se podílel L. D. na vedení obce zněla 
dohoda jinak a v současnosti je porušována. Dále se dotázal na technic-
ké záležitosti vedení obce: Rada č. 21- rada schválila nákup pergoly po 
ukončení provozovatele restaurace (pergola je součástí terasy, která je 
v majetku obce), Rada č.22 – stroj na výrobu mlhy (potřeba pro hasiče- 
nácviky a pro společenské akce pořádané obcí).

Odstoupení od záměru pronájmu budov – obec stáhla záměr pronajmout 
budovy po ukončení provozování dosavadním provozovatelem. Nejvyšší 
nabídky byly téměř 900tis Kč/rok. Obec svůj záměr pronajmout odklá-
dá.
Protože možnost a podmínky pronájmů obecních budov jsou v kompe-
tenci rady obce, připomněl jsem, že obec může sledovat do budoucna i 
jiné potřeby obce (a ty vyvstaly z veřejných workshopů pořádaných v le-
tošním roce - například účely spojené s fungováním komunity, zajištění 
zdravotních nebo sociálních služeb, volnočasové aktivity atd. atd.).
Dále předsedkyně rozpočtového výboru K. B. (PRO Lednici) informovala, 
že finanční výbor nedostal k jednání rozpočtové opatření 15 a 16, mís-
tostarosta L. K. (SN) okomentoval tyto rozpočtové opatření. Dále oko-
mentoval rozpočtové opatření č. 17, které obdrželi zastupitelé čerstvě 
dopracované a připravené ke schválení.
Zastupitelstvo pověřilo radu obce k provádění rozpočtových opatření 
v plném rozsahu s platností do konce l. r. Po skončení tohoto období 
předloží rada obce toto rozpočtové opatření ke schválení zastupitelstvu 
obce.
Místostarosta L. K. okomentoval návrh rozpočtu na rok 2024, který bude 
schodkový. Tento rozdíl způsobily dlouhodobě plánované akce – oprava 
radnice a přesun autobusového nádraží. Obec v minulosti plánovala tyto 
větší náklady a vytvořila dostatečnou rezervu na pořízení těchto akcí.
Dovolil jsem si doplnit a shrnout, že deficitní rozpočet obce je pláno-
vaný a dlouhodobě připravovaný. Čekají nás významné investice, které 
zhodnotí majetek obce a vytvoří komfortnější podmínky pro život v obci. 
Výhledy rozpočtu na roky 2025 a 2026 jsou plánované opět jako vyrov-
nané.
Zastupitel L. D. si vyžádal doplnění informací týkající se návrhu rozpočtu 
na 2024. Při hlasování o rozpočtu hlasovali L. D. proti, K. R. se zdržela 
hlasování, ostatní zastupitelé hlasovali pro.
V dalším bodě schválilo zastupitelstvo pověření rady obce pro rok 2024, 
k provádění rozpočtových opatření do výše jednoho milionu korun včet-
ně a v případě zapojení finančních prostředků vyplývající z dotačních 
smluv bez omezení. L.D. a K. R. byli proti, ostatní zastupitelé hlasovali 
pro.
Dále obec schválila prodej podzemního vedení VN 22kV u kolonády 
společnosti EG.D. a.s.
Zastupitelstvo schvaluje s platností od 1. 1. 2024 závaznou vyhlášku 
obce Lednice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.
Zastupitelstvo obce Lednice schvaluje odměny neuvolněných členů 
zastupitelstva od 1. 1. 2024 dle Nařízení vlády. Proti L. D. zdržel se K. 
R., ostatní pro.
V bodě různé padl návrh K. R., aby proběhlo pracovní jednání k nově 
vznikajícímu Jednacímu řádu. Vedení obce v dohledné době navrhne 
termín pracovního jednání k tomuto bodu. Stejně K. R. navrhuje pracovní 
setkání k podkladům stavební a dopravní komise, k budoucímu využití a 
možnostem budov v majetku obce.
Zastupitel L. D. - parkování v Lednici, zvážit zvýšení poplatku z parko-
vání. 
Občan P. B. - žádá o archivování záznamů ze zastupitelstva. Dále se 
vrátil k dlouhodobému nesouladu a právnímu sporu který vede s obcí 
Lednice.
Zastupitelka K. R. -dotaz na způsob pronájmu posilovny Lednice. Z. L. 
(LSD) zodpověděl okolnosti a způsob pronájmu prostoru.
Adventní jarmark byl ukončen ohňostrojem. K. R. požádala, aby obec na-
příště zvážila jiné možnosti zakončení adventu. Město Brno letos např. 
realizovalo dron-show, což je s ohledem na domácí zvířata a divokou 
zvěř příznivější varianta veřejné zábavy.
Občan M. M. se doptal na dopravní situaci v obci, upozornil na okolnosti 
výstavby a průběžné údržby komunikační sítě v obci. Vznesl návrh na 
zametací stroj na úklid veřejných prostor a komunikací v obci.
Nakonec všem popřál klidné a pokojné prožití Vánoc a do nového roku 
hodně zdraví a pracovních úspěchů. K vzájemnému přání se pak přidali i 
další zastupitelé a starosta obce.

Roman Tuček 

Informace
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Smuteční oznámení 

13. ledna nás opustila paní Ing. Janina Tržilová – ve věku 74 let – Lednice, Čechova 696


